QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:        /ĐĐBQH-VP
V/v chuyển đơn của công dân

để xem xét, giải quyết theo thẩm quyền

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 17 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Trưởng Ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự huyện Tháp Mười.

Đoàn đại biểu Quốc hội nhận được đơn của ông Phạm Văn Dũng, địa chỉ

ấp Mỹ Thạnh, xã Thanh Mỹ, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp.

Nội dung đơn đề nghị xem xét bồi thường thiệt hại do bị ngăn cản không

cho canh tác, sản xuất lúa và giao tài sản trúng đấu giá để đảm bảo quyền và

lợi ích hợp pháp của Ông (kèm theo đơn và các tài liệu liên quan).

Qua nghiên cứu đơn, căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011 và Điều 15 của

Nghị quyết số 759/2014/UBTVQH13 ngày 15/5/2014 của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội quy định trách nhiệm của cơ quan có thẩm quyền giải quyết khiếu

nại, tố cáo, kiến nghị, phản ảnh của công dân do cơ quan và đại biểu dân cử

chuyển đến.

Đoàn đại biểu Quốc hội chuyển đơn của ông Phạm Văn Dũng đến

Trưởng Ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự huyện Tháp Mười để xem xét, chỉ đạo

giải quyết và trả lời cho công dân biết, đồng thời thông báo kết quả giải quyết

đến Đoàn đại biểu Quốc hội theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng (để biết);

- Ông Phạm Văn Dũng (báo tin);

- Lưu: VT, NC/TTDN. Ng.

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

Trần Văn Sáu

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-11-17T08:41:18+0700
	 Bộ Y tế
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-11-17T08:42:39+0700
	 Bộ Y tế
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-11-17T08:42:53+0700
	 Bộ Y tế
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!